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Główny Urząd Nadzoru Budowlanego (GUNB) opublikował kolejną interpretację w swoim cyklu

edukacyjnym, precyzując obowiązki zagranicznych producentów wprowadzających wyroby budowlane

na polski rynek. Wyjaśnienie dotyczyło konieczności ustanowienia w Polsce upoważnionego

przedstawiciela przez chińskich producentów.

Obowiązek przedstawiciela - kiedy?

Zgodnie z interpretacją GUNB, chiński producent ma obowiązek ustanowienia swojego upoważnionego

przedstawiciela w Polsce. Obowiązek ten dotyczy jednak wyłącznie tych wyrobów budowlanych, które

podlegają oznakowaniu znakiem budowlanym.

Wynika to wprost z ustawy o wyrobach budowlanych. Jeżeli producent ma siedzibę poza terytorium Unii

Europejskiej, państw EFTA lub Turcji, musi wyznaczyć upoważnionego przedstawiciela z siedzibą na

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Upoważnienie to może dotyczyć dowolnej osoby fizycznej lub prawnej działającej w Polsce.

Zakres odpowiedzialności

Upoważniony przedstawiciel staje się kluczowym podmiotem odpowiedzialnym administracyjnie za

wyrób budowlany na równi z producentem. Jakakolwiek wzmianka o producencie w ustawie o wyrobach

budowlanych odnosi się również do jego upoważnionego przedstawiciela. Oznacza to, że właściwy organ

nadzoru budowlanego może kierować żądania i wydawać nakazy bezpośrednio do przedstawiciela.

Zakres udzielonego pełnomocnictwa musi umożliwiać przedstawicielowi wykonanie co najmniej

następujących zadań:

Przechowywanie krajowej deklaracji właściwości użytkowych i dokumentacji technicznej przez

okres co najmniej 10 lat od wprowadzenia wyrobu do obrotu.

Dostarczanie informacji i dokumentacji organowi na uzasadnione żądanie, w celu wykazania

zgodności wyrobu z deklaracją.

Współpraca z właściwym organem w celu usunięcia zagrożeń stwarzanych przez wyroby objęte

pełnomocnictwem.

Ważne zastrzeżenie: pełnomocnictwo nie może obejmować sporządzania dokumentacji technicznej.
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